ficación, etapa que incluye la elabo-
ración de un archivo básico mediante 
análisis de áreas como arqueología, an-
tropología, criminalística, odontología, 
genética y fotografía, entre otras disci-
plinas forenses.

AVISO NOTARIAL 

En cumplimiento a lo que dispone el artículo 858 ochocientos cincuenta 
y ocho, del Código de Procedimientos Civiles vigente en el Estado de Baja 
California, hago del conocimiento público, que ante mí, el Licenciado RO-
DOLFO GONZALEZ QUIROZ, NOTARIO PUBLICO NUMERO TRECE de esta 
municipalidad, se otorgó el Instrumento Público de fecha 24 (veinticuatro) 
de octubre del 2025 (dos mil veinticinco) número 114,811 (ciento catorce 
mil ochocientos once) del Volumen 2,655 (dos mil seiscientos cincuenta y 
cinco), relativa a la Sucesión Intestamentaria a bienes del señor GUSTAVO 
ALCALA RAMIREZ, en el cual se hicieron constar los siguientes hechos y 
actos jurídicos: PRIMERO.- Por una primera parte, la comparecencia del 
señor ADRIAN y las señoras MARIA DE LOURDES, SARA y EVANGELINA,

[...]

de Baja California, de conformidad con lo que establece el precepto legal 
anteriormente invocado. 

Mexicali, Baja California 03 de diciembre del 2025

LIC. RODOLFO GONZALEZ QUIROZ 
NOTARIO PUBLICO NUMERO TRECE

Mex. Dic. 5-15

AVISO NOTARIAL

En cumplimiento a lo que dispone el artículo 858 ochocientos cincuenta 
y ocho, del Código de Procedimientos Civiles vigente en el Estado de Baja 
California, hago del conocimiento público, que ante mí, el Licenciado RO-
DOLFO GONZALEZ QUIROZ, NOTARIO PUBLICO NUMERO TRECE de esta 
municipalidad, se otorgó el Instrumento Público de fecha 29 (veintinueve) 
de octubre del 2025 (dos mil veinticinco) número 114,845 (ciento catorce 
mil ochocientos cuarenta y cinco) del Volumen 2,656 (dos mil seiscientos 
cincuenta y seis), relativa a la sucesión testamentaria a bienes de la señora 
MA. GUADALUPE RAMIREZ GONZALEZ, en el cual se hicieron constar los 
siguientes hechos y actos jurídicos: PRIMERO.- La comparecencia de las 
señoras MARIA DE LOURDES, EVANGELINA, SARA y el señor ADRIAN,

[...]

DE LOURDES, EVANGELINA, SARA y el señor ADRIAN, todos de apellidos 
ALCALA RAMIREZ, reconocieron el Testamento Público Abierto otorgado 
por la señora MA. GUADALUPE RAMIREZ GONZALEZ en fecha 30 (treinta) 
de septiembre del 2015 (dos mil quince) número 90,809 (noventa mil ocho-
cientos nueve) del volumen 1,289 (mil doscientos ochenta y nueve) ante la 
fe del Titular de la Notaría Pública número 8 de esta ciudad. CUARTO.- La 
aceptación de la herencia las señoras MARIA DE LOURDES, EVANGELI-
NA, SARA y el señor ADRIAN, todos de apellidos ALCALA RAMIREZ, de la 
sucesión testamentaria a bienes de la señora MA.

[...]

California, hago del conocimiento público, que ante mí, el Licenciado 
RODOLFO GONZALEZ QUIROZ, TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NU-
MERO TRECE de esta municipalidad, se otorgó el instrumento público de 
fecha dos de diciembre del año dos mil veinticinco, número 115,166 (ciento 
quince mil ciento sesenta y seis) del volumen número 2,663 (dos mil seis-
cientos sesenta y tres) relativa a la sucesión legítima o intestamentaria a 
bienes de la señora MARIA IRMA MILLAN URREA, instrumento en el cual 
se hizo constar los siguientes hechos y actos jurídicos: PRIMERO.- El con-

[...]

Ley del Notariado Vigente para el Estado de Baja California, hago del co-
nocimiento público que ante mí, Licenciado ARTURO LOPEZ CORELLA, 
Titular de la Notaría Pública Número Catorce de esta Municipalidad, se 
otorgó el instrumento público número Veintinueve mil quinientos cua-
tro (29,504), del volumen número cuatrocientos cuarenta y nueve (449), 
de fecha veintisiete de noviembre de dos mil veinticinco, relativo a la tra-
mitación extrajudicial de la sucesión intestamentaria a bienes de GUA-
DALUPE URETA SANCHEZ, también conocida como GUADALUPE URE-
TA DE CASTILLO, también conocida como GUADALUPE URETA, en su